
Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m. Seite: 1

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1142 Ringe 62 58

1778 Dosch, Jürgen 382
1782 Goebel, Marcus 380
1750 Provo, Karlheinz 380

2  1200 SGes Schifferstadt 1130 Ringe 51 68 1

2146 Haas, Gabriele 383

2158 Hoffmann, Wolfgang 379
2145 Klett, Erhard 368

3  1200 SGes Alsenz 1119 Ringe 46 67 7

1254 Metzenroth, Andreas 382
1253 Berger, Harald 378
1255 Hartmann, Achim 359

4  1200 SC Rammelsbach 1103 Ringe 30 83 7

1413 Kettering, Ralf 372
1415 Neitsch, Thilo 369
1410 Dingert, Werner 362

5  1200 SGes 1881 Landau 1093 Ringe 34 66 19 1

1505 Estelmann, Rudolf 375
1518 Doleschal, Gerhard 364
1524 Estelmann, Walter 354

6  1200 SV Ramsen 1093 Ringe 28 77 15

1329 Litwitz, Armin 375
1330 Braun, Wolfgang 361
1318 Stabel, Günter 357

7  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 1093 Ringe 30 73 17

1755 Stroh, Georg 374
1787 Dohnke, Matthias 373
1779 Prüfe, Peter 346



LM PSSB 2019 25m Pistole / Revolver SeniorenStand: 08.07.2019,13:54 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.47.70

8  1200 SV Wörth 1088 Ringe 25 79 15 1

1237 Styner, Franz 365
1232 Unger, Angelika 365
1233 Jäger, Kurt 358

9  1200 SGes Hambach 1087 Ringe 26 75 19

2298 Erb, Ute 374
2296 Werner, Michael 360
2287 Anselmann, Winfried 353

10  1200 SV Hubertus Heltersberg 1083 Ringe 24 75 21

1950 Rieth, Thomas 366
1954 Przewosnik, Axel 365
1953 Rieth, Annette 352

11  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlbach 1082 Ringe 22 78 20

1107 Bernd, Gerold 372
1112 Klein, Martin 364
1111 Schäfer, Robert 346

12  1200 SV Alsenborn 1074 Ringe 28 61 28 3

1245 Theis, Franz-Rudolf 381
1244 Theis, Claudia 356
1250 Schmitt, Bernhard 337

13  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsheim 1048 Ringe 27 51 28 11 3

2570 Angermüller, Klaus 379
2568 Stolze, Peter 359
2569 Schuster, Heinrich 310

14  1200 SC 1953 Haßloch 1024 Ringe 10 52 50 8

2304 Breitel, Gerhard 360

2305 Deck, Heinrich 345
2302 Bartholomä, Walter 319

15  1200 SGes 1887 Oggersheim 1004 Ringe 8 47 48 15 2

1847 Kaufmann, Peter 344
1846 Lahm, Gerhard 342
1845 Wesler, Constantin 318

16  1200 SV Ramsen 989 Ringe 9 51 29 22 9

1326 Selbig, Michael 358
1324 Livora, Michael 321
1331 Strickler, Ralf 310



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.70

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1254 Metzenroth, Andreas  1200 SGes Alsenz 94 92 96 100 382

2 2288 Schwarzwälder, Ralf  1200 SGes Hambach 94 91 97 98 380

3 1782 Goebel, Marcus  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 95 96 93 96 380

4 2158 Hoffmann, Wolfgang  1200 SGes Schifferstadt 94 96 94 95 379

5 1253 Berger, Harald  1200 SGes Alsenz 93 94 97 94 378

6 2330 Entzminger, Bernd  1200 SGes Lambrecht 90 92 96 98 376

7 2096 Oest, Thomas  1200 SV 1926 Mechtersheim 93 94 92 97 376

8 2165 Haas, Karlheinz  1200 SGes Schifferstadt 89 92 100 94 375

9 1787 Dohnke, Matthias  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 93 92 94 94 373
10 1107 Bernd, Gerold  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlb... 88 89 98 97 372
11 1413 Kettering, Ralf  1200 SC Rammelsbach 91 88 98 95 372
12 1238 Rihm, Klaus  1200 SV Wörth 92 88 96 94 370

13 1968 Mendorf, Jürgen  1200 SV 1900 Lemberg 87 87 97 98 369
14 1415 Neitsch, Thilo  1200 SC Rammelsbach 92 94 90 93 369
15 2160 Stark, Bernd  1200 SGes Schifferstadt 85 93 97 92 367

16 2131 Faust, Alfons  1200 SGes 1529 Speyer 81 92 94 99 366
17 1950 Rieth, Thomas  1200 SV Hubertus Heltersberg 88 87 95 96 366
18 2125 Feldner, Gunter  1200 SSV Otterstadt 88 89 93 96 366
19 1954 Przewosnik, Axel  1200 SV Hubertus Heltersberg 85 89 94 97 365

20 1112 Klein, Martin  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlb... 87 91 94 92 364
21 1987 Zipf, John Alexander  1200 SV Münchweiler 91 88 95 89 363
22 1410 Dingert, Werner  1200 SC Rammelsbach 91 91 95 85 362

23 2296 Werner, Michael  1200 SGes Hambach 83 96 90 91 360
24 1326 Selbig, Michael  1200 SV Ramsen 83 86 94 95 358
25 1624 Zinßmeister, Bernd  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwend... 91 75 96 94 356
26 1839 Haußmann, Ralf  1200 SSGes Rheingönheim 88 86 87 94 355

27 1294 Mell, Peter  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 82 89 94 89 354
28 1323 Lange, Stefan  1200 SV Ramsen 86 77 97 92 352
29 1662 Franzmann, Manfred  1200 SV Veldenz Lauterecken 82 90 83 94 349

30 1779 Prüfe, Peter  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 82 86 85 93 346
31 1111 Schäfer, Robert  1200 SV St. Hubertus Bruchmühlb... 86 90 81 89 346
32 1847 Kaufmann, Peter  1200 SGes 1887 Oggersheim 76 81 93 94 344

33 2018 Knuth, Carlo  1200 SV Thaleischweiler-Frösch. 86 82 86 89 343
34 1846 Lahm, Gerhard  1200 SGes 1887 Oggersheim 81 81 89 91 342
35 2097 Wunder, Walter  1200 SV 1926 Mechtersheim 80 71 94 92 337
36 1324 Livora, Michael  1200 SV Ramsen 79 66 90 86 321

37 1845 Wesler, Constantin  1200 SGes 1887 Oggersheim 84 89 68 77 318
38 1331 Strickler, Ralf  1200 SV Ramsen 66 69 87 88 310
na 2830 ,   1200 SGes 1881 Landau 1 0 0 0 0 0

na 1072 Fuhrmann, Andree  1200 Trifelsschützen Queichhamb... 0 0 0 0 0
na 1391 Göbel, Hans-Peter  1200 SV St. Hubertus Herschweiler 0 0 0 0 0
na 1392 Göbel, Volker  1200 SV St. Hubertus Herschweiler 0 0 0 0 0
na 2292 Hammann, Karl  1200 SGes Hambach 0 0 0 0 0

na 2065 Hein, Harry  1200 Schießsportzentrum Lindersb... 0 0 0 0 0
na 1551 Kirschbaum, Andreas  1200 SV Venningen 0 0 0 0 0
na 1172 Krein, Holger  1200 SV Kandel 0 0 0 0 0

na 2098 Kripp, Uwe  1200 SV 1926 Mechtersheim 0 0 0 0 0
na 1393 Kuhn, Erhard  1200 SV St. Hubertus Herschweiler 0 0 0 0 0
na 2064 Kuhns, Gunther-Adolf  1200 Schießsportzentrum Lindersb... 0 0 0 0 0
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na 2063 Matheis, Franz  1200 Schießsportzentrum Lindersb... 0 0 0 0 0

na 1287 Mattheis, Fritz  1200 SGem Kaiserslautern 0 0 0 0 0
na 2151 Mayer, Michael  1200 SGes Schifferstadt 0 0 0 0 0
na 1550 Nether, Gerd  1200 SV Venningen 0 0 0 0 0

na 1258 Nix, Thomas  1200 SGes Alsenz 0 0 0 0 0
na 1814 Römer, Werner  1200 SSGes Rheingönheim 0 0 0 0 0
na 1461 Schilling, Robert  1200 SV Herxheim 0 0 0 0 0
na 1177 Schwiegk, Jürgen  1200 SV Kandel 0 0 0 0 0

na 1549 Schäffer, Werner  1200 SV Venningen 0 0 0 0 0
na 1661 Weißgerber, Werner  1200 SV Veldenz Lauterecken 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.71

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren I w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2146 Haas, Gabriele  1200 SGes Schifferstadt 95 92 98 98 383

2 2166 Müller, Martina  1200 SGes Schifferstadt 92 95 98 97 382

3 1248 Schmitt, Jutta  1200 SV Alsenborn 87 92 98 96 373

4 1244 Theis, Claudia  1200 SV Alsenborn 84 85 91 96 356

5 1953 Rieth, Annette  1200 SV Hubertus Heltersberg 85 85 90 92 352

6 1296 Ritterspach, Heidi  1200 SV Tell Kirchheimbolanden 77 87 85 85 334

na 1071 Fuhrmann, Heike  1200 Trifelsschützen Queichhamb... 0 0 0 0 0

na 2152 Gaber, Elisabeth  1200 SGes Schifferstadt 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.72

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1778 Dosch, Jürgen  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 94 91 100 97 382

2 1245 Theis, Franz-Rudolf  1200 SV Alsenborn 94 96 95 96 381

3 1750 Provo, Karlheinz  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 94 92 95 99 380

4 2084 Nebel, Manfred  1200 SV 1961 Hanhofen 92 93 98 96 379

5 1329 Litwitz, Armin  1200 SV Ramsen 93 85 99 98 375

6 1755 Stroh, Georg  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 92 92 94 96 374

7 1237 Styner, Franz  1200 SV Wörth 88 92 92 93 365

8 1518 Doleschal, Gerhard  1200 SGes 1881 Landau 84 91 92 97 364

9 1330 Braun, Wolfgang  1200 SV Ramsen 90 88 91 92 361
10 1625 Christmann, Wolfgang  1200 SV 1955 Edelweiß Steinwend... 87 85 92 96 360
11 1255 Hartmann, Achim  1200 SGes Alsenz 84 89 90 96 359
12 2568 Stolze, Peter  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsh... 91 81 94 93 359

13 1233 Jäger, Kurt  1200 SV Wörth 79 91 94 94 358
14 1318 Stabel, Günter  1200 SV Ramsen 87 87 88 95 357
15 1840 Guschwa, Armin  1200 SGes 1851 Ludwigshafen 84 87 93 90 354

16 2329 Dreyer, Stephan  1200 SC Lachen-Speyerdorf 83 80 94 92 349
17 2163 Harjung, Hans  1200 SGes Schifferstadt 78 84 88 94 344
18 1322 Kilian, Hans-Dieter  1200 SV Ramsen 74 72 89 85 320
19 2302 Bartholomä, Walter  1200 SC 1953 Haßloch 76 83 76 84 319

na 1263 Eichardt, Andreas  1200 PSV-Schützenverein Kaisersl... 0 0 0 0 0
na 2044 Geib, Fred  1200 SV Hubertus Heltersberg 0 0 0 0 0
na 1619 Wildberger, Heinrich  1200 SV St. Hubertus Ramstein 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.73

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren II w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1232 Unger, Angelika  1200 SV Wörth 87 89 93 96 365



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.74

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2570 Angermüller, Klaus  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsh... 92 94 97 96 379

2 2080 Schmidtchen, Peter  1200 SV 1961 Hanhofen 88 93 96 99 376

3 2289 Schwarz, Richard  1200 SGes Hambach 93 90 93 94 370

4 2119 Mang, Günter  1200 SSV Otterstadt 90 82 97 91 360

5 2606 Börner, Wolfgang  1200 SG 1471 Bingen 87 90 89 90 356

6 1524 Estelmann, Walter  1200 SGes 1881 Landau 79 87 93 95 354

7 2287 Anselmann, Winfried  1200 SGes Hambach 84 84 95 90 353

8 2332 Seelmann, Ulrich  1200 SGes Lambrecht 81 84 96 85 346

9 1236 Scheid, Rudi  1200 SV Wörth 80 77 92 93 342
10 1250 Schmitt, Bernhard  1200 SV Alsenborn 77 82 89 89 337
11 2569 Schuster, Heinrich  1200 SGes 1967 Flörsheim-Dalsh... 78 78 67 87 310
na 1969 Bopp, Juri  1200 SV 1900 Lemberg 0 0 0 0 0

na 1325 Frank, Gerald  1200 SV Ramsen 0 0 0 0 0
na 1360 Kollinger, Helmut  1200 SV Schopp 0 0 0 0 0
na 2674 Pistel, Friedbert  1200 SV Wonsheim 0 0 0 0 0



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.75

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren III w. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2298 Erb, Ute  1200 SGes Hambach 92 90 95 97 374

2 2354 Lichti-Leuthner, Gisela  1200 SGes Neustadt 90 89 87 91 357

3 1226 Kirchenbauer, Brigitte  1200 SGes 1960 Schaidt 84 85 95 91 355



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.76

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren IV m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 1505 Estelmann, Rudolf  1200 SGes 1881 Landau 93 89 95 98 375

2 2145 Klett, Erhard  1200 SGes Schifferstadt 91 89 92 96 368

3 1149 Henninger, Volker  1200 SV Diana Jockgrim 90 86 91 98 365

4 2304 Breitel, Gerhard  1200 SC 1953 Haßloch 88 82 96 94 360

5 2328 Gordt, Werner  1200 SC Lachen-Speyerdorf 88 90 77 93 348

6 2305 Deck, Heinrich  1200 SC 1953 Haßloch 88 82 85 90 345

na 2554 Köppel, Erich Friedrich  1200 Sges 1863 Pfeddersheim 0 0 0 0 0

Disqualifiziert wurden:

1660 Öhlschläger, Roland  1200 SV Veldenz Lauterecken 0 0 0 0 DISQ.
Sicherheitsverstoß



Landesmeisterschaft PSSB 2019
Mai / Juni / Juli     in Pfälz. Sportschützenb. DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.47.78

25m Pistole / Revolver Senioren Senioren V m. Seite: 1

PSSB-Rekord: 0

Stand: 08.07.2019 13:54 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2241 Weber, Manfred  1200 SV 1901 Stambach 71 91 90 92 344

2 1592 Wege, Gerhard  1200 SV Sickingen Obernheim 78 88 90 86 342

3 1139 Stein, Helmut  1200 SGes Germersheim 80 86 88 83 337

na 2124 Hamleser, Karl-Theodor  1200 SSV Otterstadt 0 0 0 0 0


